[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	31  октября   2019г.
	№  568

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 22 декабря 2015г. № 673                     «Об утверждении муниципальной программы «Организация питания обучающихся
 и воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях
Урюпинского муниципального района на 2016-2020 годы»

(в редакции постановления от 30 августа 2019г. № 418)
В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г.    №563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372) и в связи с корректировкой расходов по мероприятиям Программы на 2019 год, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 22 декабря 2015г. № 673  «Об утверждении муниципальной программы «Организация питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях Урюпинского муниципального района на 2016-2020 годы» (в редакции постановления от 30 августа 2019г. № 418) следующее изменение:
           1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования программы (в целом по Программе и с разбивкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей  редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

(в целом

по Программе

и с разбивкой

по годам и источникам финансирования)
	2016

2017

2018

2019

2020

итого

бюджет Урюпинского муниципаль-ного района
7616,8

(тыс.рублей)

2239,2
(тыс.рублей)

9086,8
(тыс.рублей)

4079,722

(тыс.рублей)

8456,8
(тыс.рублей)

31479,322
(тыс.рублей)

внебюджет-ные источники

2868,3

(тыс.рублей)
2868,3
(тыс.рублей)

2868,3
(тыс.рублей)

9414,7

(тысрублей)
2868,3
(тыс.рублей)

20887,9»
(тыс.рублей)

1.2. В приложении  к Программе таблицу 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Организация питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях Урюпинского муниципального района» на 2016-2020 годы с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования» изложить в новой редакции  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении к Программе таблицу 1.1 «Частичная компенсация стоимости питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений, пришкольных интернатов  и детских садов в 2019 году с 01.01.2019г. по 31.10.2019г.» изложить в новой редакции  согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2019 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава Урюпинского
муниципального района                                                                                 А.И.Феронов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Урюпинского муниципального
 района

от   31 октября  2019г.  №  568

Таблица 1
ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Организация питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях
Урюпинского муниципального района» на 2016-2020 годы с указанием сведений о распределении объемов
и источников финансирования

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

реализации
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб)
	Исполнители

	Всего

(тыс. руб)
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Урюпинского муниципального района
	бюджет сельского поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	0
	8
	0
	10

	1
	Частичная компенсация стоимости питания обучающихся образовательных учреждений и пришкольных интернатов
(таблица 1)
	2016
	6099,80

	6099,80

	0,00
	Отдел образования, опеки и попечительства  администрации Урюпинского муниципального района (далее  – отдел образования), муниципальные

образовательные учреждения

	2017
	2590,00

	340,00

	2250,00

	2018
	6099,80

	6099,80

	0,00

	2019
	1572,94

	1572,94

	0,00

	2020
	6099,80

	6099,80

	0,00

	Итого по мероприятию

	22462,34

	20212,34

	2250,00

	2
	Частичная компенсация стоимости питания воспитанников образовательных учреждений
(таблица 1)
	2016
	3263,30

	1517,00

	1746,30
	Отдел образования,  муниципальные

образовательные учреждения

	2017
	3613,9

	1867,6

	1746,30

	2018
	3263,30

	1517,00

	1746,30

	2019
	2506,782

	631,764

	1875,018

	2020
	3263,30

	1517,00

	1746,30

	Итого по мероприятию

	15910,582

	7050,364

	8860,218

	3
	Обеспечение питания в ГПД
(таблица 4)
	2016
	1122,00

	0,00

	1122,00
	Отдел образования, муниципальные

образовательные учреждения

	2017
	1122,00

	0,00

	1122,00

	2018
	1122,00

	0,00

	1122,00

	2019
	1122,00

	0,00

	1122,00

	2020
	1122,00

	0,00

	1122,00

	Итого по мероприятию

	5610,00

	0,00

	5610,00

	4
	Капитальный ремонт части здания МБОУ Михайловской СШ под размещение столовой на 100 мест
	2017

	0,00

	0,00

	0,00
	Отдел образования, муниципальные

образовательные учреждения

	Итого по мероприятию

	0,00

	0,00

	0,00

	5
	Частичная замена холодильного и технологического оборудования на пищеблоках общеобразовательных учреждений
(таблица 2)
	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	Отдел образования, муниципальные

образовательные учреждения

	2017
	0,00

	0,00

	0,00

	2018
	1030,00

	1030,00

	0,00

	2019
	0,00

	0,00

	0,00

	2020
	425,00

	425,00

	0,00

	Итого по мероприятию

	1455,0

	1455,0

	0,00

	6
	Частичная замена холодильного и технологического оборудования на пищеблоках дошкольных образовательных учреждений
	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	Отдел образования, муниципальные

образовательные учреждения

	2017
	0,00

	0,00

	0,00

	2018
	240,00

	240,00

	0,00

	2019
	0,00

	0,00

	0,00

	2020
	195,00

	195,00

	0,00

	Итого по мероприятию

	435,00

	435,00

	0,00

	7
	Приобретение посуды и инвентаря

(таблица 3)
	2016
	0,00

	0,00

	0,00
	Отдел образования, муниципальные

образовательные учреждения

	2017
	0,00

	0,00

	0,00

	2018
	200,00

	200,00

	0,00

	2019
	0,00

	000

	0,00

	2020
	220,00

	220,00

	0,00

	Итого по мероприятию

	420,00

	420,00

	0,00

	Итого

	46292,922

	29572,704

	16720,218

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                                    Л.А. Рябова

           ПРИЛОЖЕНИЕ 2
           к постановлению администрации

       Урюпинского муниципального
                                                                                                                                                         района
                                                                                                                                                         от  31 октября  2019г.  №  568
Таблица 1.1

ЧАСТИЧНАЯ КОМПЕНСАЦИЯ
стоимости питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений,
пришкольных  интернатов  и  детских  садов  в  2019 году  с  01.01.2019г.  по  31.12.2019г.
	№
п/п
	Образовательные учреждения
	Кол-во обучающихся 1-4 классов и     5-11 классов  (дети из малоимущих и многодетных  семей)
	Кол-во обучающихся льготной категории (дети-инвалиды, дети с ОВЗ)
	Кол-во учащихся в интернате
	Кол-во дней питания
	План до 31.12.2019г.        (162 дня)
	Кол-во воспитанников
	100%
	50%
	Кол-во дней питания
	План до 31.12.2019г.        (218 дней)
	Итого

	1
	МБОУ Бубновская СШ
	59
	5
	0
	172
	67 940,00
	0
	0
	0
	0
	0,00
	67 940,00

	2
	МКОУ Буденновская СШ
	80
	6
	0
	172
	89 440,00
	0
	0
	0
	0
	0,00
	89 440,00

	3
	МБОУ Добринский лицей
	181
	17
	0
	172
	214 140,00
	45
	1
	18
	218
	382 590,00
	596 730,00

	4
	МКОУ Долговская СШ
	57
	 0
	0
	172
	49 020,00
	0
	0
	0
	0
	0,00
	49 020,00

	5
	МБОУ Дубовская СШ
	64
	7
	0
	172
	79 120,00
	0
	0
	0
	0
	0,00
	79 120,00

	6
	МКОУ Дьяконовская СШ
	74
	2
	0
	172
	70 520,00
	47
	1
	9
	218
	331 687,00
	402 207,00

	7
	МКОУ Искровская СШ
	123
	8
	0
	172
	133 300,00
	0
	0
	0
	0
	0,00
	133 300,00

	8
	МКОУ Котовская СШ
	78
	5
	0
	172
	84 280,00
	0
	0
	0
	0
	0,00
	84 280,00

	9
	МБОУ Креповская СШ
	96
	3
	0
	172
	92 880,00
	48
	1
	10
	218
	344 004,00
	436 884,00

	10
	МБОУ Михайловская СШ
	192
	8
	0
	172
	192 640,00
	0
	0
	0
	0
	0,00
	192 640,00

	11
	МБОУ Петровская СШ
	152
	8
	0
	172
	158 240,00
	89
	1
	9
	218
	560 587,00
	718 827,00

	12
	МБОУ Россошинская СШ
	61
	4
	0
	172
	66 220,00
	0
	0
	0
	0
	0,00
	66 220,00

	13
	МБОУ Салтынская СШ
	90
	3
	12
	172
	190 920,00
	10
	0
	10
	218
	123 170,00
	314 090,00

	14
	МКОУ Хопёрская СШ
	66
	8
	0
	172
	84 280,00
	0
	0
	0
	0
	0,00
	84 280,00

	Итого
	1373
	84
	12
	172
	1 572 940,00
	239
	4
	56
	218
	1 742 038,00
	3 314 978,00

	1
	МКДОУ Бубновский
д/с «Цветочек»

	0
	0
	0
	0
	28
	1
	2
	218
	186 172,00
	186 172,00

	2
	МКДОУ Дубовский
д/с «Солнышко»

	0
	0
	0
	0
	22
	1
	6
	218
	179 632,00
	179 632,00

	3
	МКДОУ Михайловский д/с «Колосок»

	0
	0
	0
	0
	18
	1
	7
	218
	163 827,00
	163 827,00

	4
	МКДОУ Хоперопионерский
д/с «Тополек»

	0
	0
	0
	0
	33
	0
	7
	218
	235 113,00
	235 113,00

	Всего

	0
	0
	0
	0
	101
	3
	22
	218
	764 744,00
	764 744,00

	Итого

	0
	340
	7
	78
	218
	2 506 782,00
	4 079 722,00

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                                                   Л.А.Рябова